
 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ______  DEL ___/___/_____ 

 

Proposta n. 91 del 02/04/2025  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE E 
L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Ing. Marco Galisai  

 

OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione tra l’ARES Sardegna e la Regione 
Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Elisa Congia  

Il Dirigente S.S. Procurement 
Tecnologie Biomediche 

Dott. Giovanni Scarteddu  

Il Direttore S.C. Governo delle 
Tecnologie Sanitarie 

Ing. Barbara Podda  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 

           SI [   ]                            NO [X]                      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [   ]                          NO [X] 
 

 

107329
Font monospazio
87                17   04   2025



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE E L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della 
Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive integrazioni al predetto 

provvedimento, con la quale viene approvata l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva 

dell’atto aziendale e vengono attribuiti, in via provvisoria, gli incarichi di responsabili provvisori della Struttura 

Complessa Governo delle Tecnologie Sanitarie e delle due Strutture semplici ad essa afferenti ai seguenti 

dirigenti:  

-  Ing. Barbara Podda, S.C. Governo Delle Tecnologie Sanitarie, 

incarico di Struttura complessa provvisorio; 

-  Ing. Davide Angius, S.S. Gestione Sicurezza Tecnologie Biomediche, 

incarico di Struttura semplice provvisorio; 

-  Dott. Giovanni Scarteddu S.S. Procurement Tecnologie Biomediche, 

incarico di Struttura semplice provvisorio; 

PRESO ATTO che nella medesima Deliberazione n. 30 del 01/02/2023 si richiama il sistema delle deleghe 

previsto nella deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023;  

PRECISATO che alla S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie competono, per analogia di funzioni 

espressamente previste nell’atto aziendale le medesime deleghe della S.C. Ingegneria Clinica a cui il sistema 

di deleghe approvato fa riferimento; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 15/11/2024, con la quale è stato attribuito l’incarico 

provvisorio di Direttore del Dipartimento per la Sanità Digitale e l’Innovazione Tecnologica all’Ing. Marco 

Galisai; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, relaziona 
al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

VISTO l’art. 5, comma 26 della Legge Regionale 19.12.2023, n. 17, che ha autorizzato la spesa di Euro 
300.000,00 per l’acquisto di caschi refrigeranti da destinare ai pazienti in trattamento antitumorale delle 
strutture di oncologia del SSR della Sardegna; 

PRESO ATTO che con Determinazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale n. 1762 
del 22.12.2023 sono state assegnate le risorse all’Azienda Regionale della Salute – ARES e, contestualmente, 
è stato approvato il disciplinare del beneficiario; 

EVIDENZIATO che con Determinazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale n. 1816 
del 28.12.2023 è stato disposto l’impegno della somma di Euro 300.000,00 a favore dell’Azienda Regionale 
della Salute – ARES; 

PRECISATO che al fine dell’attuazione dell’intervento in parola, la S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie 
ha elaborato un apposito cronoprogramma di spesa per l’esercizio finanziario 2025, contraddistinto dal CUP 
B74E23000900002, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrale e sostanziale e ha 
individuato in qualità di RUP, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Elisa Congia, Collaboratore 
Amministrativo della S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie; 



RICHIAMATO l’art.15 della Legge 241/90 che prevede che le Amministrazioni Pubbliche possono concludere 
tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

VISTA la Determinazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza sociale n. 302 del 07 aprile 
2025 “approvazione dello schema di Convenzione e relativi allegati tra la Regione Autonoma della Sardegna 
e l’Azienda Regionale della Salute (ARES), finalizzato all’acquisto di caschi refrigeranti da destinare alle 
strutture di oncologia per pazienti in trattamento antitumorale – Art. 5, comma 26 della L.R. 19.12.2023, n. 17”; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della Convenzione di che trattasi e della relativa 
documentazione a corredo, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE 

 

1) DI APPROVARE lo schema di Convenzione tra ARES Sardegna e la Regione Autonoma della Sardegna 
– Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, per l’attuazione dell’acquisto di caschi 
refrigeranti da destinare ai pazienti in trattamento antitumorale delle strutture di oncologia del SSR della 
Sardegna;  

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES; 

3) DI NOMINARE in qualità di RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, la Dott.ssa Elisa Congia, 
Collaboratore Amministrativo della S.C. Governo delle Tecnologie Sanitarie;  

4) DI PRENDERE ATTO che la suddetta Convenzione avrà durata fino al 31 dicembre 2025, salvo modifiche 
regolamentari, che potrebbero prorogarne la validità; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto agli uffici competenti per gli adempimenti di competenza e alla 
S.C. Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PER LA SANITÀ DIGITALE 
 E L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA  

Ing. Marco Galisai 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato dal Dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con Deliberazione n. 
266 del 18.10.2024, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con Deliberazione 
n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;  

  



Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 

 

Dott. Ugo Porcu 

 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Convenzione  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegati alla Convenzione 
2) Relazione esplicativa sintetica 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

 

_____________________________ 

 

855999fadda
Font monospazio
x                                                                                            x

107329
Font monospazio
17   04   2025     02   05  2025


		2025-04-08T10:27:20+0200
	CONGIA ELISA


		2025-04-08T10:27:49+0200
	SCARTEDDU GIOVANNI


		2025-04-08T10:28:51+0200
	PODDA BARBARA


		2025-04-09T16:31:59+0200
	GALISAI MARCO


		2025-04-15T11:00:52+0200
	UGO PORCU


		2025-04-16T15:12:14+0200
	EVELINA GOLLO


		2025-04-17T09:38:27+0200
	PINTOR GIUSEPPE


		2025-04-17T10:35:55+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




